



দৈনিক নয়াদিগন্ত

০৬ অক্টোবর ২০২৪



The Daily Post

06 October 2024





দৈনিক কালবেলা

০৬ অক্টোবর ২০২৪



গবেষণা প্রতিষ্ঠান চিত্তার চাষের উদ্যোগে শনিবার ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় ছাত্র-শিক্ষক কেন্দ্র মিলনায়তনে '৯ম চিত্তার চাষ জুনিয়র গবেষক সম্মেলন' হয়েছে। এই সম্মেলন উদ্বোধন করেন ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক ড. নিয়াজ আহমদ খান। সংবাদ বিজ্ঞপ্তি।

The New Nation

06 October 2024



Vice-Chancellor of Dhaka University Professor Dr. Niaz Ahmed Khan speaks as chief guest at a junior researchers' conference held at TSC of DU on Saturday. ■ NN photo

দৈনিক ভোরের ডাক

০৬ অক্টোবর ২০২৪



গবেষণা ভিত্তিক প্রতিষ্ঠান চিত্তার চাষ-এর উদ্যোগে গতকাল শনিবার ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় ছাত্র-শিক্ষক কেন্দ্র মিলনায়তনে '৯ম চিত্তার চাষ জুনিয়র গবেষক সম্মেলন' অনুষ্ঠিত হয়েছে। ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক ড. নিয়াজ আহমদ খান প্রধান অতিথি হিসেবে এই সম্মেলন উদ্বোধন করেন। চিত্তার চাষ-এর চেয়ারম্যান এ্যাডভোকেট মুহাম্মদ শফিকুর রহমানের সভাপতিত্বে অনুষ্ঠানে ইউজিসি অধ্যাপক ড. জেবা ইসলাম সেরাজ এবং ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় আর্থ অ্যান্ড এনভায়রনমেন্টাল সায়েন্সেস অনুষদের ডিন অধ্যাপক ড. কাজী মতিন উদ্দিন আহমেদ বিশেষ অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন। দিনব্যাপী এই সম্মেলনে বিভিন্ন স্কুলের ৭ম থেকে ১০ শ্রেণির শিক্ষার্থীরা গবেষণা পত্র, ধারণা পত্র ও পোস্টার উপস্থাপন করে।



The Daily Tribunal

06 October 2024



NEWS DESK

On the initiative of 'ChintarChash', a research-based organization, the '9th ChintarChash Small Researcher Conference' was held on Saturday (October 5, 2024) at the Dhaka University Student-Teacher Center Auditorium. Dhaka University Vice-Chancellor Professor Dr. Niaz Ahmad Khan inaugurated this conference as the chief guest. Advocate Muhammad Shafiqur Rahman, chairman of ChintarChash, chaired the ceremony, UGC professor Dr. Jeba Islam Seraj and Dhaka University Earth and Environmental Sciences Faculty Dean Prof. Dr. Kazi Matin Uddin Ahmed were present as special guests. Students of classes 7 to 10 from different schools presented research papers, concept papers and posters in this day-long conference.